

CEDULA 2

Colegio Muestra, S.C.

Ejercicio Fiscal 2019

Índice

Integración de Ingresos Obtenidos en el Ejercicio

Ref	Cuenta	Concepto	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Total	Ref
1		Ingresos Propios de la Actividad:														1
2																2
3	410-000-000	(+) Ingresos por Servicios (Matrícula)	157,127	2,019,096	396,390	74,670	21,580	12,633	10,633					323,055	3,015,184	3
4	420-000-000	(+) Ingresos por Servicios (Colegiaturas)	1,197,430	1,192,962	1,288,518	1,387,280	1,177,631	1,251,461	1,251,648	1,194,989	1,198,943	1,195,093	1,124,688	1,263,910	14,724,553	4
5																5
6		(+) Ingresos por Ventas													-	6
7		(+) Ingresos por Ventas													-	7
8																8
9		(+) Ingresos por Uso o Goce Temporal de Bienes														9
10			84,014.00													10
8																8
9		(=) Subtotal Ingresos Propios de la Actividad	1,438,571	3,212,058	1,684,908	1,461,950	1,199,211	1,264,094	1,262,281	1,194,989	1,198,943	1,195,093	1,124,688	1,586,966	17,823,751	9
10																10
11		Devoluciones y Rebajas:														11
12																12
13	430-000-000	(+) Devoluciones y Rebajas s/ Matrícula	11,627	149,413	29,333	5,526	1,597	4,193	5,605	-	-	-	-	23,906	231,200	13
14	440-000-000	(+) Devoluciones y Rebajas s/ Colegiaturas	59,872	59,648	64,426	69,364	58,882	62,573	62,582	59,749	59,947	59,755	56,234	63,196	736,228	14
15	450-000-000	(+) Devoluciones y Rebajas s/ Otros Ingresos	23,570	28,963	23,856	24,854	22,321	25,015	23,865	27,452	28,635	26,896	30,446	31,446	317,319	15
16															-	16
17																17
18		(=) Total de Devoluciones y Rebajas	95,068	238,024	117,615	99,744	82,799	91,782	92,052	87,201	88,582	86,651	86,680	118,548	1,284,747	18
19																19
20		Enajenación de bienes:														20
21																21
22		(+) Ventas de Bienes de Activo Fijo													-	22
23		(+) Ventas de Terrenos													-	23
24																24
25		(=) Subtotal Ingresos por Enajenación de Bienes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25
26																26
27		Otros Productos, Otros Ingresos:														27
28																28
29	480-001-000	(+) Cursos Externos	11,856	13,563	15,621	12,856	14,846	13,557	78,234	16,536	19,856	21,635	24,563	29,175	272,297	29
30	480-002-000	(+) Talleres	33,635	28,856	32,542	32,785	30,215	34,412	30,125	31,874	30,210	33,494	38,652	42,816	399,616	30
31	480-003-000	(+) Regularización	38,523	37,563	41,525	44,569	33,856	51,235	176,566	33,563	28,569	29,563	52,358	68,147	636,037	31
32	480-004-000	(+) Uniformes						45,307	588,523	422,934				126,812	1,183,576	32
33	480-005-000	(+) Útiles Escolares							645,325	533,353				141,441	1,320,119	33
34		(+) Otros Productos													-	34
35																35
36		Total Otros Ingresos, Otros Productos	84,014	79,982	89,688	90,210	78,917	144,511	1,518,773	1,038,260	78,635	84,692	115,573	408,391	3,811,645	36
37																37
38		Productos Financieros:														38
39																39
40	470-001-000	(+) Productos Financieros (Sistema Financiero)	7,658	6,898	7,359	7,058	7,010	6,896	7,156	6,325	7,625	7,056	7,904	8,544	87,489	40
41		(+) Productos Financieros (Intereses Cobrados)													-	41
42	470-002-000	(+) Ganancia Cambiaria													-	42
43																43
44		(=) Total Productos Financieros	7,658	6,898	7,359	7,058	7,010	6,896	7,156	6,325	7,625	7,056	7,904	8,544	87,489	44
45																45
46	240-000-000	Anticipo de Clientes (Con IVA)													-	46
47	240-000-000	Aplicación de Anticipo de Clientes (Con IVA)													-	47
48																48
49	240-000-000	Anticipo de Clientes (Sin IVA)											80,500		80,500	49
50	240-000-000	Aplicación de Anticipo de Clientes (Sin IVA)													-	50